22. Vide ergo quantum nobis agendum sit, ut non perfecti, sicut dicis, sed inchoati, ut probamus, itineris spatium perlegamus; qui justitiam legis jubemur excedere, *ut efficiamur justitia Dei* ^s: neque ex lege nobis actio ⁶³, sed in voluntate lex sit. Christum sequi, Deum imitari est. (c) Et qui nos lege ipsa justitiæ suæ justiores, et iuxta Patrem suum vult esse perfectos ^b, non solum humanas fugere culpas, sed et divinas poseit implere virtutes. Quod quia tantæ difficultatis esse perspicias in agone versantibus; quanta gloriæ est exhausta decertatione victoribus. *Nati interim dum in (f) scammate sumus, dum foris pugnæ, intus terrores* ⁱ, *alta pro nobis sapere aut loqui: sed potius time* ⁱ, et laborantibus collabora spiritu, et cooperare orationibus: *ut per nos quoque destruat inimicum et (g) defensorem* ^k, *qui elegit infirma mundi ut confunderet fortia* ^l.

23. Posce suppliciter ut intellectum deus nobis in via hac ^m qua nos vocat, ut videamus quia ipse est Deus ⁿ, qui *crucifixus est ex infirmitate nostra, sed vivit ex virtute Dei* ^o: infirmet in nobis virtutem (*V. num. 10*) peccati, ut confirmet virtutis suæ spiritum: convertat et inopiam **162** et abundantiam nostram;

B *ut justitia, qua indigenus, abundemus; et iniquitate, qua abundamus, egeamus. Nudemur criminibus et virtutibus vestiamur. Ferat nobis opem contra voluntates nostras, nec tradat nos desiderii cordis* **P** nostri; et adversus carnem et sanguinem ⁶⁴, zabulum et mortem det nobis victoriam; sicut Abrabæ dedit (*V. not. 116*) adversus quatuor reges, quos ille fidei pater hoc mysterio superavit: quo fides nostra, si confirmata sit spiritu principali ⁶⁵, totidem corporis nostri elementa verbo Dei subigeret ⁹. Et sicut ille pro fratre quinque in regibus victo (*V. not. 117*) victor ⁶⁶: ita et fides pro anima, quæ totidem sensibus viget, victrix, de exteriori homine triumphabit, in quo de totidem elementis composito quatuor Regum forma concluditur. Sed sicut ille, non multitudine nec virtute legionum, sed jam tum in sacramento crucis, cujus figura per litteram Græcam **T**. (*V. not. 118*) numero trecentorum exprimitur, adversarios principes debellavit ^r: cujus mysterii virtute, trecentis in longum texta enbitis (*V. not. 119*), superavit arca diluvium, ut nunc Ecclesia hoc seculum supernavigat: ita et nos non nostris opibus aut viribus freti, sed unica Crucifixi scientia, elevemus ad ipsum oculos nostros, ut *mirificet super nos misericordiam suam, qui salvos facit sperantes in se* ^s. Quia ipse est *Dominus conterens bella, potens in prælio* ^t: qui nobis et fiduciam dimicandi et viam vincendi dedit, cum jam triumphantem in seipso naturam hominis portans ait: *Constantes estote, quoniam ego vici mundum* ^u.